
ピカソだより

やすらぎ No.103

2024 年 3 月発行

介護老人保健施設 ピカソ

金沢市田上本町カ 45-1

TEL (076)231-6225

ピカソ QR コード

災害により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げま

す。当施設の被害としてはエレベーターが停止したため、

食事の配膳が職員の手渡しになったことと、建物にひび

割れが生じたことです。入所者様によると天井が抜ける

気がしたとおっしゃられていました。全員ご無事で現在

も通常通り過ごされております。当施設では定員を超え

て被災者様の受け入れを行っています。少しでも大変な

状況の中、過ごされている方の尽力になればと思います。

日々の生活に感謝しながら、個人でも募金などできる支

援をしたいと思っています。一日でも早い復興をお祈り

申し上げます。

新型コロナウイルス感染症が 5 類

となりマスクを外しての外出が

可能となった世の中ですが、イン

フルエンザや風邪なども含め、持

病が多く免疫力の低い方の感染

症罹患後の回復には厳しものが

あると感じております。

今後も換気や手洗いを徹底し、感

染予防に努めて参ります。

面会時に来所されるご家族様に

関しましてもできる限り、マスク

や手指消毒、検温のご協力を宜し

くお願い致します。

福が来て

皆様の健康と

穏やかな生活を

願って

今年は暖冬で例年に比べて積

雪量は少なく、早くに春を迎

えられそうです。当施設の桜

は毎年とても綺麗なので、入

所者様との屋外散歩が待ち遠

しいです。少しの時間でもお

花見で気分転換になればと思

います。

皆様が笑顔で過ごせますよう

精一杯ご支援致します。

今後とも宜しくお願い致しま

す。

デイケアの方々はバレンタインデーにお菓

子作りをしました。手袋をしながらクッキー

やウエハースに湯煎したチョコレートや飾

り付けをかけて頂きました。皆様美味しそう

に笑顔で召し上がられていました。

年始に新年会として職員が踊りなどを

披露しました。大盛り上がりで笑いと拍

手に包まれました。笑うことでストレス

発散になります。1 日 1 回でも笑ってい

ただけるよう、職員は日々の話しかけや

行事を考えています。


